Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа №68 для
детей с ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗ

От « О /» 09 2022г

О Месячнике безопасности детей

В соответствии с Планом основных мероприятий РТ в области гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах на 2021 год, утвержденного распоряжением Кабинета
Министров РТ от 30.12.2021 № 3029-р и приказом Министерства образования и науки РТ от
09.04.2020 № под-523/20 «Об утверждении плана мероприятий по реализации Концепции
преподавания учебного предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» в
общеобразовательных организациях РТ на 2020-2024 годы», в целях повышения безопасности
детей в начале учебного года, восстановления у них после школьных каникул навыков
безопасного поведения на дорогах, в транспорте и в быту, а также адекватных действий при угрозе
возникновения опасных и чрезвычайных ситуаций, на основании приказа УО от 15.08.2022 № 474
«О Месячнике безопасности детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Заместителю директора по УВР Шаяхметовой М.Ф., заместителю директора по УМР Гараевой
Г.Э., заместителю «директора по ХР Давлетшиной Л.И. разработать и утвердить план основных
мероприятий по проведению Месячника безопасности детей (приложение) в период с 20 августа
по 20 сентября 2022г.
2. Заместителю директора по УВР Шаяхметовой М.Ф., заместителю директора по УМР Гараевой
Г.Э., заместителю директора по ХР Давлетшиной Л.И, в период с 01 по 05 сентября 2022г
провести Всероссийский открытый урок по основам безопасности жизнедеятельности с
отработкой вопросов срочной эвакуации из здания школы.
3.Классным руководителям 1-9 классов в период с 01 по 05 сентября 2022г провести открытые
уроки по основам безопасности жизнедеятельности.
4.Мероприятия организовывать и проводить с учетом эпидемиологической обстановки с каждым
классом отдельно.
5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

■’-*-?ДЗИНЭ*Л|Й®р'̂

Е.Б.Доценко